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جروزالم پست

سث فرانتزمن|

تهران به اسرائیل ضربه زده است و متوجه 

شده است که اسرائیل از تهدیدات علیه خود 

بسیار آگاه است و آماده مقابله با آن‌ها است.

پس از کشته شدن سرهنگ حسن صیاد 

خدایاری، عامل کلیدی سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی ‌در روز روشن، ایران قول انتقام داده 

است. اما ایران واقعاً چگونه تلافی خواهد کرد؟

خدایاری حتی ممکن است با افزایش تهدیدات 

برنامه پهپادی ایران مرتبط باشد. از سال 

2018، ایران تهدید پهپادی خود را علیه 

اسرائیل و دیگر کشورهای منطقه گسترش داده 

است. ایران پهپادها را در فوریه سال 2022، 

در مارس و می سال ‌2021، در فوریه سال 

2018 و زمان‌های دیگر پرتاب کرد. سپاه قول 

داده است »انتقام بگیرد«. این بدان معناست که 

ایران راهی برای عملیاتی کردن جنگ در سایه 

خود علیه اسرائیل پیدا خواهد کرد. پهپادها 

سلاح انتخابی ایران هستند زیرا بدون سرنشین 

هستند و نیازی به قربانی کردن پرسنل نظامی‌ 

ندارند. با این حال، این استراتژی همیشه کار 

نمی‌کند. در آگوست سال 2018، جمهوری 

اسلامی، ‌حزب‌الله را تشویق کرد تا پهپادها را 

به منطقه‌ای نزدیک بلندی‌های جولان منتقل 

کند. تیم پهپادی حزب‌الله خنثی شد. بعلاوه، 

بنی گانتز به طور فزاینده‌ای در مورد تهدید 

پهپادها هشدار داده است، و به مراکز جدید 

پهپادها در ایران که منشأ این تهدید هستند، 

توجه کرده و همچنین به نحوه کار تهران در 

فناوری پهپادها و آموزش گروه‌های نیابتی 

در استفاده از آن‌ها اشاره کرده است. کنگره 

آمریکا در سراسر دریا به دنبال برجسته کردن 

تهدید پهپادی ایران است زیرا اسرائیل، آمریکا، 

امارات و دیگران در حال کار بر روی فناوری 

ضدپهپاد هستند. اما ایران گزینه‌های دیگری 

دارد. اخیرا منطقه کردستان در شمال عراق را 

با موشک‌های بالستیک هدف قرار داده است.

ایران مدت‌هاست بر این باور است که منطقه 

خودمختار کردستان به اسرائیل مرتبط است. 

ایران به دلیل تجارت و دلایل دیگر به اقلیم 

کردستان نیاز دارد. اما همچنین فکر می‌کند 

که اسرائیل ممکن است در آنجا حضور داشته 

باشد و از طریق رسانه‌های دولتی و طرفدار 

دولت ادعا کرده است که دارایی‌های »موساد« 

در عراق هستند. به این ترتیب، ایران از زمان 

ترور خدایاری تهدید کرده است که به دولت 

اقلیم کردستان حمله خواهد کرد. این ممکن 

است مبهم باشد، اما یک تهدید معتبر است.

https://cutt.ly/xJyTJyg

ور  گزینه‌های ایران پس از تر
چرا ایران در حال توسعه خط اخیر در کشور چیست؟

تولید پهپاد در تاجیکستان است؟

تی‌آر‌تی ورلد

مورات سوفوقلو|  

تاجیکستان کشوری در آسیای میانه 

است که روابط فرهنگی و قومی قوی 

با تهران دارد و حرکت ایران برای تولید 

پهپاد در آن، نقطه‌ عطفی برای این کشور 

با اکثریت جمعیت شیعی است.

به گفته حسین دلیریان، روزنامه‌نگار 

ایرانی مستقر در تهران، افتتاح کارخانه 

پهپاد حاکی از این است که ایران به 

دنبال تقویت روابط دوستانه خود در 

سرتاسر منطقه، تقویت متحدانش و 

حفاظت از منافع آن‌ها در راستای منافع 

خود است. دلیریان به شبکه جهانی 

تی‌‌آرتی گفت: »تاجیکستان یقینا کشور 

برادر و دوست ایران است.«

اولاش پهلوان، تحلیل‌گر امور امنیتی و 

یکی از افسران سابق ارتش ترکیه معتقد 

است که انگیزه‌های سیاسی دیگری 

در همکاری نظامی بین این دو کشور 

همسایه وجود دارد.

تاجیکستان و ایران اشتراکات زیادی 

دارند. جمعیت آن‌ها عمدتا فارس‌زبان 

هستند و هر دو کشور به دلایل خاص 

خود نگرانی‌هایی بابت حکومت طالبان 

بر افغانستان دارند. تاجیکستان پس 

از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی در 

سال 1991 به استقلال رسید و هر دو 

کشور ایران و تاجیکستان طی سال‌های 

اخیر و به واسطه آشفتگی‌های سیاسی 

در افغانستان به هم نزدیک‌تر شده‌اند.

ایران برخلاف طالبان تحت سلطه 

سنی‌ها، کشوری با اکثریت شیعه است 

و از حملات به اقلیت شیعه افغانستان، 

هزاره‌ها، عصبانی است. از سوی دیگر، 

حکومت تاجیکستان سکولار است و 

تفاوت قابل‌توجهی با حکومت مذهبی 

طالبان دارد.

تاجیکستان همانند ایران نگران حکومت 

طالبان تحت تسلط پشتون‌هاست، به 

خصوص در کشوری که تاجیک‌ها دومین 

قومیت بزرگ آن هستند. به گفته کریل 

سمنوف، تحلیل‌گر روس، ایران نیز از 

مدت‌ها قبل از تاجیک‌های افغانستان 

حمایت می‌کرد تا اینکه »هلال شرقی 

ایرانی« شامل خود تاجیکستان را 

تشکیل دهد.

پهلوان با اشاره به نیاز تاجیکستان به 

پهپادهای ایرانی گفت: »دوشنبه نیازمند 

توانمندی‌های  به  بخشیدن  بهبود 

دفاعی‌ خود در برابر تهدیدهای ناشی از 

افغانستان است. هم‌چنین، تاجیکستان 

نیازمند است تا مرزهایش با افغانستان و 

قرقیزستان را امن سازد، زیرا درگیری‌ها 

و عبور غیرقانونی از مرز هم‌چنان ادامه 

دارد.«

اما نزدیک شدن دوشنبه به تهران 

حاوی چیزهای بیشتری است. پهلوان 

می‌گوید: »تاجیکستان کشوری محصور 

در خشکی است و تجارت بین‌المللی 

آن نیازمند به دسترسی به آب‌های آزاد 

از طریق ایران است.«

ایران به واسطه تحریم‌های سنگین 

آمریکا چاره‌ای جز اتکای به خود برای 

بهبود بخشیدن به توانمندی‌هایش در 

زمینه پهپادها ندارد. پهلوان می‌گوید: 

پهپادهای  فناوری  اینکه  »با وجود 

ایرانی نسبتا محدود است، اما تهران 

به تلاش‌های خود برای توسعه پهپاد‌ها 

از طریق انتقال تجربیاتش در زمینه 

فناوری‌های موشکی به زمینه پهپادی 

ادامه می‌دهد.«

به گفته وی، نشانه‌هایی وجود دارد مبنی 

بر اینکه ایران برای توسعه فناوری‌های 

دفاعی‌ خود کمک‌هایی از چین و روسیه 

دریافت می‌کند که کشورهایی ضد غربی 

هستند. »با این حال، آن‌ها تاکنون 

نتوانسته‌اند پهپادهایی را بسازند که 

مثل بایراکتار، کارایل و عنقای ترکیه 

توانمندی‌های خود را در میدان نبرد 

به اثبات رسانده باشد.«

به گفته پهلوان، ایران مدت‌ها قبل 

از راه‌اندازی اولین خط تولید رسمی 

پهپادش در تاجیکستان، پهپادهای 

ساده انتحاری را در اختیار نیروهای 

نیابتی‌ خود در منطقه از جمله حزب‌الله 

یمن،  حوثی‌های  حماس،  لبنان، 

گروه‌های شیعی عراق و دولت اسد در 

سوریه قرار داده بود.

https://cutt.ly/PJya7lv

Philip J. Crowley @PJCrowley

بازگشت به برجام بهتر از عدم توافق است. اما نمی‌توان با بی‌علاقگی با این موضوع برخورد کرد. دونالد ترامپ توافق 
ایران را به سلاح تبدیل کرد. هزینه‌های سیاسی مصالحه‌های مورد نیاز جهت احیای آن برای رئیس‌جمهور بسیار زیاد است.

سیاست خارجی ایران
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اوراسیا ریویو

جولیو ترزی|

هفته گذشته، شاهد دو سفر بودیم که رویکردهای 

متضادی را برای مقابله با چالش‌های ناشی از 

دولت ایران به نمایش گذاشتند. در 11 می، 

انریکه مورا، معاون دبیرکل سرویس اقدام 

خارجی اروپا  برای دیدار با مقامات ایرانی به 

تهران سفر کرد. در 16 می، هفتادمین وزیر امور 

خارجه آمریکا، مایک پمپئو، به اشرف 3، آلبانی، 

محل اقامت حدود 3 هزار تن از اعضای اصلی 

اپوزیسیون ایران، سازمان مجاهدین خلق رفت 

و در آنجا با مریم رجوی، رئیس‌جمهور منتخب 

شورای ملی مقاومت ایران ملاقات کرد.

نمی‌توان انکار کرد که دولت ایران تهدیدی جدی 

برای اروپاست. تهران شهروندان ما را گروگان 

نگه می‌دارد و از آن‌ها به‌عنوان ابزار چانه‌زنی 

در مذاکرات استفاده می‌کند. دیپلمات‌های 

این کشور از شهروندان ما جاسوسی می‌کنند 

و برای منفجر کردن بمب در شهرهای ما نقشه 

می‌کشند. تهران برای دستیابی به تسلیحات 

هسته‌ای شتاب‌زده است.

چاپلوسی  اروپایی  رهبران  که  حالی  در 

حاکمان ایران را می‌کنند، دولت با رفتارهای 

تحریک‌آمیز فزاینده‌ای پاسخ داده است. در 11 

می، مقامات ایرانی دو گردشگر فرانسوی را در 

تهران دستگیر کردند. در عین حال، تهران پس 

از توقف مذاکرات هسته‌ای در وین، به سمت 

دستیابی به مواد شکافت‌پذیر کافی برای بمب 

اتمی حرکت می‌کند. به‌عنوان بخشی از یک 

توافق هسته‌ای بالقوه، دولت خواستار حذف 

نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از فهرست 

سازمان های تروریستی خارجی آمریکاست.

مردم در راهپیمایی‌های خود به صراحت 

می‌گویند که از موضع تهدیدآمیز جمهوری 

اسلامی نسبت به جهان حمایت نمی‌کنند. 

مردم ایران مسکن، امنیت غذایی، امنیت شغلی، 

دستمزد به موقع، تحصیل فرزندانشان و از همه 

مهم‌تر آزادی می‌خواهند. همانطور که پمپئو در 

سخنرانی خود در اشرف 3 گفت: »یک عامل 

گمشده در سیاست آمریکا در قبال ایران، عدم 

حمایت سیاسی از اپوزیسیون سازمان‌یافته بوده 

است. ایران 30 هزار زندانی سیاسی را که هدف 

اصلی و اکثریت قربانیان آن سازمان مجاهدین 

خلق بودند، قتل‌عام کرد. اکنون برای اصلاح 

سیاست ایران، صرف‌نظر از اینکه چه کسی 

در کاخ سفید است، لازم است دولت آمریکا 

به سمت مقاومت ایران برود و از ظرفیت‌های 

فوق‌العاده آن استفاده کند. اشرف 3 یکی از 

این مکان‌هاست که باید روی آن تمرکز کرد.«

https://cutt.ly/zJr9GcT

برای مقابله با تهدیدات 
ایران چه باید کرد؟ ایران، تحت فشار تورم، شورش

و سرکوب است 

اوراسیا ریویو

حمید عنایت|  

روزنامه اعتماد دیلی چاپ هند در 16 

می گزارش داد که 72 میلیون نفر در 

ایران نیازمند به یارانه‌ها هستند. این 

رقم به معنای این است که 80 درصد 

از جمعیت ایران برای زنده ماندن در 

شرایط سختی به سر می‌برند.

این واقعیت وحشتناک دلیل شورش 

بی‌پایان در ایران است: تورم بیش 

از 40 درصد که باعث افزایش 

قیمت نیازمندی‌های اساسی شده 

و مستقیما بر وضعیت نامطلوب زندگی 

مردم تاثیر گذاشته است.

وضعیت فعلی هم خیلی متفاوت و 

بسیار خطرناک‌تر از افزایش قیمت 

سوخت در سال 2019 است که منجر 

به شورش‌های گسرتده شد. دولت 

ایران تلاش کرد تا کشور را در جریان 

شورش‌های 2019 کنترل کند و تنها 

با حمله و کشتن 1 هزار و 500 نفر از 

معترضین بود که توانست خیابان‌ها 

را آرام کند.

حکوکت طی سال‌های اخیر هنوز 

ذخایر ارزی در اختیار داشت تا 

به شبهه‌نظامیان خود در منطقه 

مثل حزب‌الله لبنان پول بدهد و از 

اقدامات تهاجمی‌اش مثل حملات 

دیگر  نفت‌‌کش‌های  به  پهپادی 

کشورها توسط حوثی‌های مورد 

حمایت ایران در یمن حمایت مالی 

کند، اما ظاهرا این ذخایر ته کشیده 

و فروش نفت ارزان به چین هم چنین 

سرمایه کافی به همراه نداشته است.

تحولات داخلی ایران دقیقا همان 

چیزی است که حکومت این کشور 

بیش از همه از آن می‌ترسد. رهرب 

معظم ایران، در 26 ژانویه 2016 

اعلام کرد که اگر کشور نربد را در 

خارج از مرزهای خود متوقف نکند؛ 

»ما باید اینجا و در کرمانشاه و همدان 

و سایر استان‌ها با دشمن بجنگیم.«

قاسم ساعدی، نماینده مجلس ایران، 

هشدار داد که »ممکن است حوادث 

خطرناک‌تری نسبت به شورش‌های 

2018 و نیمه نوامبر 2019 رخ دهد.« 

ملا شاهرخی، امام جمعه لرستان، 

نیز این موضوع را تکرار کرد و در 

13 می گفت که مخالفان حکومت 

در داخل کشور »ماجراهای نیمه 

نوامبر 2019 و 2009 را در خیابان‌ها 

تکرار خواهند کرد.« روزنامه جهان 

صنعت چند روز بعد گفت که »فضای 

نامعمول و نشانه‌هایی از اعتراض در 

پایتخت نیز دیده می‌شود.«

در واقع، به نظر می‌رسد که خشم 

توده‌ها غیرقابل کنترل است؛ زمانی 

که رژیم نیروهای ضد شورش خود 

را به خوزستان فرستاد، تظاهرات و 

ناآرامی فردای آن روز در خراسان به راه 

افتاد. با وجود این که حکومت تلاش 

می‌کند این شورش‌ها را مهار کند، 

اما آن‌ها به لرستان و چهار محال و 

بختیاری گسرتش یافتند.

نان  برای  فقط  شورش‌ها  این 

نیست. آن‌ها اعتراضات سیاسی نیز 

هستند، زیرا مردم ایران می‌خواهند 

سرنوشت‌شان به دست خودشان 

را  ایران همه چیز  رهرب  باشد. 

برای  حتی  او  می‌کند.  کنرتل 

انتخاب ابراهیم رئیسی به مقام 

ریاست‌جمهوری نیز اقدام کرد، گرچه 

رئیسی مسئولیت سنگینی را در قبال 

قتل عام 30 هزار زندانی سیاسی در 

سال 1988 دارد و انتخابش باعث 

بحران عمیق مشروعیت شد.

رئیسی برای جلوگیری از قیام‌ها به 

ریاست‌جمهوری رسید، هرچند که 

به گفته عفو بین‌الملل و سازمان 

ملل، او در قتل عام 1988 سابقه 

سیاهی دارد. یقینا می‌توان گفت که 

امیدهای رهبر ایران برای ایجاد ثبات 

در داخل به دست رئیسی بعد از یک 

سال محقق نشده است.

به این دلیل است که رهرب معظم و 

حکومت وی اقدامات تروریستی خود 

را افزایش می‌دهند تا تنها جایگزین 

در داخل کشور یعنی شورای مقاومت 

ملی ایران را نابود کنند.

https://cutt.ly/VJyA3kr

Mark Dubowitz  @mdubowitz

در حالی که ایرانی‌ها شعارهای ضد رهبری سر می‌دهند، رابرت مالی به یک توافق مرگبار ناقص متعهد است که به رهبر ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یک تریلیون دلار 
کاهش تحریم‌ها جهت محدودیت‌هایی که در کمتر از یک دهه دیگر از بین خواهند رفت، می‌دهد. سرکوب و تجاوز بیشتر و موشک‌های هسته‌ای قاره‌پیما از عواقب آن است.

داخلی ایران
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سایر حوزه‌ها

پوتین می‌خواهد به مبارزه ادامه دهد

فشار آمریکا برای تغییر حکومت مسکو، ایده بدی است

فارن پالیسی

امی مکینون / جک دچ|  

در حالی که نیروهای روسی همچنان 

در حال متحمل شدن تلفات قابل‌توجه 

در جنگ اوکراین هستند، کرملین 

می‌کوشد شکاف را پر کند، زیرا 

ــه  ــی ب ــان تمایل ــن همچن ــر پوتی ولادیمی

ــاس  ــی در مقی ــیج نظام ــت بس درخواس

ــدارد. ــل ن کام

اطلاعات نظامی بریتانیا تخمین 

می‌زند که روسیه یک سوم نیروهای 

رزمی زمینی را که قبل از تهاجم 

جمع‌آوری کرده بود، از دست داده 

ــه دلیل  ــرا نیروهای مسکو ب است، زی

کاستی‌های عملیاتی خود و مقاومت 

شدید اوکراینی‌ها با حمایت تسلیحات 

پیشرفته غربی، مضطرب شده‌اند. 

مقامات گفتند که وزارت دفاع آمریکا 

تاکنون شواهدی مبنی بر بسیج 

ــت. ــده اس ــیه ندی ــرده روس گس

به جای یک کارزار بسیج توده‌ای که 

احتاملاً محبوب نخواهد بود، روسیه با 

استقرار مجدد نیروها از سرزمین‌های 

اشغالی در گرجستان، آوردن مزدوران 

از سوریه و استخدام غیرنظامیان در 

مناطق اشغالی در دونباس، نیروهای 

کمکی را جمع‌آوری کرده است. مقامات 

و قانونگذاران اوکراینی همچنین متوجه 

شده‌اند که روسیه به جای استفاده از 

واحدهای نخبه که در آغاز جنگ متحمل 

تلفات شدید شده‌اند، نیروهای با تجربه 

کمرتی را از مناطق دوردست‌تر، مانند 

ولادی‌ووستوک، شرقی‌ترین شهر بندری 

روسیه می‌گیرد.

ــاس،  ــات دونب ــه اول عملی ــد هفت در چن

ــکو  ــار مس ــاش فاجعه‌ب ــه ت ــس از اینک پ

برای یورش به کی‌یف با شکست به 

پایان رسید، روسیه سعی کرد قبل از 

ارسال امواج زمینی، با اشباع کردن 

ــه،  ــا شلیک موشک و توپخان اهداف ب

اوکراینی‌ها را با افزایش نیروهای زمینی 

در هم شکند.

ــا  ــی بریتانی ــات دفاع ــه، اطلاع روز جمع

ارزیابی کرد که فرماندهان روسی 

برای دستیابی به اهداف خود تحت 

ــد و آن‌ها را  ــرار دارن ــده‌ای ق فشار فزاین

ــه از  ــی را ک ــا نیروهای ــد ت ــور می‌کن مجب

نبرد خسته شده‌اند، بدون زمان کافی 

ــرای تکمیل مجدد مستقر کنند. ب

مقامات غربی بر این باورند که روسیه 

در حال حاضر، نزدیک به دو سوم 

ــدم  ــط مق ــی خ ــی زمین ــای رزم یگان‌ه

خود را وارد جنگ اوکراین کرده است. 

اما یک مقام ارشد دفاعی آمریکا گفت 

که روسیه برای جابه‌جایی توده‌های 

زیادی از نیروها به دلیل شکست در 

ــاش  ــداوم ت ــتیکی و ت ــای لجس تلاش‌ه

ــت‌های  ــی از شکس ــت. و برخ ــرده اس ک

نظامی روسیه در درگیری‌ها، از جمله 

غرق شدن رزمناو روسی ماسکوا در ماه 

ــف،  ــرف خارکی ــت در ت ــل و شکس آوری

پوتین را وادار کرد تا دو فرمانده ارشد 

خود را تعلیق کند.

https://cutt.ly/iHC86rw

کوئینسی

آناتول لیون / تد اسنایدر|  

در 26 مارس، بایدن به وضوح خواستار 

تغییر حکومت در روسیه بود؛ در حالی که 

کارکنان بایدن سعی می‌کردند اظهارات 

وی را تکذیب کنند.

دو شرط اساسی برای جایگزینی پوتین 

وجود دارد. نخست اینکه، این موضوع باید 

از طریق خود روسیه انجام شود و آمریکا در 

آن دخالتی نداشته باشد. دوم اینکه، این 

امر باید یک فرآیند کنترل‌شده باشد که 

حرکت‌های انقلابی در آن وجود ندارد، زیرا 

در شرایط کنونی، احتمال اینکه انقلاب در 

روسیه به حکومتی از جناح راست فاشیست 

به جای حکومت لیبرال منجر شود، بسیار 

بیشتر است.

که  غربی  تندروهای  می‌رسد  نظر  به 

می‌خواهند روسیه را تضعیف یا نابود کنند، 

علاقه واقعی به شخصیت حکومت پس از 

پوتین ندارند، چه رسد به سعادت مردم روسیه 

یا اوکراین. برای آن‌ها کافی است که روسیه 

به‌عنوان یک کشور فلج شود. 

هیچ دولت روسی نمی‌تواند با تسلیم کریمه 

در صورت شکست کامل نظامی موافقت کند. 

آن دسته از مفسران غربی )و لیبرال روسی( 

که به امکان جانشینی طرفدار غرب برای 

پوتین معتقدند، از برخی جهات همان اشتباه 

کسانی را مرتکب می‌شوند که خواستار 

تبدیل شدن روسیه به یک دولت عادی 

هستند. آن‌ها قدرت ناسیونالیسم را که در 

سراسر بلوک شوروی سابق حاکم است، 

نادیده می‌گیرند.

روسیه، هم در دوران یلتسین و هم در زمان 

پوتین، ناسیونالیسم دولتی اتحاد جماهیر 

شوروی )و حتی امپراتوری روسیه که قبل 

از آن بود( را به ارث برد. 

مربوط  غرب  با  روابط  به  که  آن‌جا  تا 

می‌شود، پوتین اکنون به وضوح موضع 

بسیار خصمانه‌ای پیدا کرده است. اما 

قبلاً این‌طور نبود. برای مدت طولانی، 

پوتین اغلب به دنبال این بود که روسیه 

را به‌عنوان »غرب سوم« )در کنار آمریکا و 

اروپا( نشان دهد. 

حامیان آمریکایی تغییر حکومت باید نتایج 

غیرقابل پیش‌بینی و گاه وحشتناک تغییر 

نظام تحت هدایت آمریکا در سایر نقاط 

جهان را به خاطر بسپارند. سابقه کاملاً 

وحشتناک آمریکا در تلاش برای مدیریت 

امور داخلی روسیه در دهه 1990، به ایجاد 

حکومت پوتین کمک کرد. اجرای دوباره آن 

می‌تواند چیزی حتی بدتر را ایجاد کند.

https://cutt.ly/qJrkGzg

اروپا

Aaron Bandler @bandlersbanter

گزارش شده که رابرت مالی گفته است که حماس و حزب‌الله عقیده خاص خود را دارند و هیچ‌یک از آن‌ها دیوانه نیستند. حماس و 
حزب‌الله هر دو سازمان‌های تروریستی نسل‌کش و متنفر از یهودیان هستند که توسط نظام ایران حمایت می‌شوند.
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وپا ار

مناقشه اسرائیل و فلسطین؛ قابلیت دوام مدل‌های تک‌دولتی

چرا اسرائیل از مراسم تشییع فلسطینیان می‌ترسد؟

)INSS( مطالعات امنیت ملی

پنینا شارویت باروج|  

در سال‌های اخیر، تمایل فزاینده‌ای برای 

صحبت از »نقض راه‌حل دو دولتی« و 

جایگزینی آن با یک کشور از دریای مدیترانه 

تا رود اردن به عنوان راه‌حلی برای مناقشه 

اسرائیل و فلسطین وجود داشته است.

این یادداشت چهار مدل را بررسی می‌کند: 

یک دولت واحد که شامل کل قلمرو بین 

دریای مدیترانه و رود اردن است. یک 

منطقه خودمختار فلسطینی در کرانه 

باختری به عنوان بخشی از دولت اسرائیل؛ 

یک فدراسیون تقسیم شده به مناطق 

یهودی و فلسطینی. و یک کنفدراسیون 

اسرائیل و فلسطین. 

یادداشت  این  منظور،  این  برای 

پارامترهای مختلفی را برای هر مدل 

تقسیم  می‌دهد:  قرار  بحث  مورد 

سرزمینی. وضعیت شهرک‌ها؛ وضعیت 

اورشلیم؛ جنبه‌های تابعیت و اقامت؛ 

مقام دولتی؛ دخالت فلسطینیان در 

حکومت؛ آزادی حرکت در داخل کشور؛ 

موضوع پناهندگان؛ جنبه‌های امنیتی؛ 

جنبه‌های اجتماعی، جنبه‌های اقتصادی 

و مدنی؛ حفظ شخصیت یهودی دولت؛ 

حفظ شخصیت دموکراتیک و لیبرال 

دولت؛ پیامدها برای شهروندان عرب 

تشکیلات  برای  پیامدها  اسرائیل؛ 

خودگردان فلسطین؛ وضعیت نوار غزه؛ 

اجرای مدل؛ و امکان‌سنجی مدل بر 

اساس تجزیه و تحلیل این پارامترها، 

احتمال موفقیت مدل به عنوان یک 

راه حل دائمی برای مناقشه اسرائیل و 

فلسطین بررسی می‌شود.

راه حل دو کشور دیگر امکان‌پذیر نیست. از 

منظر جمعیتی، افزودن فلسطینیان ساکن 

در یهودیه و سامریه به جمعیت اسرائیل 

به این معنی است که تقریباً 40 درصد از 

ساکنان اسرائیل فلسطینی خواهند بود، 

که تعداد فعلی فلسطینی‌های اسرائیلی 

ساکن در این ایالت )از جمله اورشلیم 

شرقی( را دو برابر می‌کند. 

یک دولت واحد

اسرائیل یک کشور واحد و تقسیم‌ناپذیر 

است که شامل خاک موجود اسرائیل و کرانه 

باختری و احتمالاً نوار غزه نیز می‌شود.

دولتی با خودمختاری فلسطین

اسرائیل یک کشور واحد در کل خاک 

اسرائیل و کرانه باختری )و احتمالاً نوار 

غزه( است که شامل یک منطقه خودمختار 

فلسطینی است.

یک کشور فدرال

یک کشور واحد با یک دولت فدرال مرکزی 

که از مناطق فدراتیو تشکیل شده است، 

برخی مناطق دارای شخصیت یهودی و 

برخی دیگر دارای شخصیت فلسطینی 

هستند. این تقسیم‌بندی می‌تواند فقط 

شامل یک منطقه یهودی و یک منطقه 

فلسطینی یا چندین منطقه از هر نوع باشد.

کنفدراسیون

دو کشور، دولت اسرائیل و دولت فلسطین، که 

با مرزی، بدون مانع فیزیکی، حرکت آزاد و یک 

دولت مشترک کنفدراسیون از هم جدا شده‌اند.

https://cutt.ly/kJyco1y

فارن پالیسی

انچال وهرا|  

آنتون ابوعاقله از افسران پلیس اسرائیلی 

خواهش کرد که از ضرب و شتم تابوت 

خواهرش در بیت‌المقدس شرقی دست 

بردارند. اما پلیس او را نادیده گرفت.

ده‌ها هزار نفر در 13 می برای بزرگداشت 

این روزنامه‌نگار کهنه‌کار، که کشته شدن 

او دو روز قبل به اعتراض بین‌المللی منجر 

شد، گرد هم آمده بودند. ویدئویی از جسد 

او به صورت رو به زمین در روز مرگش در 

فضای مجازی پخش شده بود و در حالی 

که شاهدان عینی می‌گفتند او در اثر 

شلیک تک‌تیرانداز اسرائیلی کشته شده، 

اما دولت یهود احتمال داد که او در جریان 

درگیری توسط فلسطینیان مورد اصابت 

قرار گرفته باشد. مقامات اسرائیلی بعداً 

ادعا کردند که پلیس به نفع خانواده او 

عمل کرده است.

شخصیت‌های  جنازه  تشییع  مراسم 

سیاسی اغلب نقطه‌ عطف در مناطق 

درگیری جهان است. شیرین ابوعاقله نه 

تروریست بود و نه مخالف. با این حال، 

پس از مرگ او، این روزنامه‌نگار کهنه‌کار 

که نزدیک به سه دهه درگیری اسرائیل 

و فلسطین را پوشش می‌داد، به نماد 

فلسطینی تبدیل شد و به نظر می‌رسید 

که مقامات اسرائیلی با تشییع جنازه او 

به گونه‌ای برخورد می‌کنند که گویی وی 

تهدیدی برای امنیت آن‌هاست.

به نظر می‌رسد اقدامات اسرائیل در 

مراسم تشییع جنازه شیرین ابوعاقله 

نشان می‌دهد که این دولت بیشتر نگران 

تأثیر طولانی‌مدت تشییع جنازه عمومی 

بزرگ نمادهای فلسطینی است تا واکنش 

احتمالی گروه‌های حقوق بشر و جامعه 

بین‌المللی.

اعضای جامعه جهانی اقدامات اسرائیل 

برای برهم زدن جمعیت در مراسم تشییع 

جنازه شیرین ابوعاقله را محکوم کردند.

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا 

در بیانیه‌ای مطبوعاتی گفت: ما از دیدن 

تصاویر نفوذ پلیس اسرائیل به مراسم 

تشییع جنازه وی عمیقاً ناراحت شدیم.

علاوه بر این، او تنها روزنامه‌نگاری نیست 

که گفته می‌شود توسط نیروهای امنیتی 

اسرائیل در سال‌های اخیر کشته شده 

است. به نقل از الجزیره، بر اساس گزارش 

وزارت اطلاعات فلسطین، از سال 2000 

تاکنون حداقل 45 روزنامه‌نگار توسط 

نیروهای اسرائیلی کشته شده‌‌اند.

https://cutt.ly/eJr6SoP

رژیم صهیونیستی

Mark Dubowitz @mdubowitz

همیشه مفید است به خاطر بیاوریم که چرا نظام ایران درخواست کرد تا تحریم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی لغو شود زیرا راب مالی در اوایل 
مذاکرات به آن‌ها قول داده بود که چنین خواهد شد. چه بایدن چنین چیزهایی را نمی‌دانست چه می‌دانست، واکنش‌های سیاسی نظر او را تغییر داد.
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سیاست خارجی آمریکا

هیل  |

تد کروز، سناتور جمهوری‌خواه ایالت تگزاس 

کاهش روند حضور افراد در کلیسا، تماشای 

بازی‌های ویدیویی خشونت‌‌آمیز، داروهای 

تجویزی، قلدری در رسانه‌های اجتماعی 

و سایر عوامل اجتماعی، همه چیز غیر از 

اسلحه را عامل موج تیراندازی‌‌ها به روی 

عموم در آمریکا دانست. 

کروز گفت: می‌دانیم که بسیاری از این 

افراد که در تلاش برای ارتکاب فجیع‌ترین 

جنایات هستند، از ارتباطات انسانی منفک 

شده‌اند. آن‌ها با دوری جستن از اجتماع و 

ایمان و عشق، یک زندگی مجازی دارند.

در طول برگزاری این رویداد که در فاصله 

زمانی کوتاهی از قتل‌عام در یووالده در ایالت 

تگزاس که جان 19 کودک و دو بزرگسال 

را گرفت، برگزار شد، کروز از کنگره آمریکا 

خواست امنیت مدارس را افزایش دهد، 

اما بر مخالفت خود با هرگونه تلاش برای 

تشدید و سخت‌گیرانه کردن قوانین مرتبط 

با اسلحه تأکید کرد.

او گفت: »پیشنهاد قانون‌گذاران آمریکایی 

برای گسترش برنامه بررسی پیشینه افراد 

در زمان فروش اسلحه مانع از قتل‌عام‌های 

جمعی نخواهد شد.

کروز در سخنان خود این موضوع را مطرح 

کرد که همه مدرسه یک نقطه ورودی داشته 

باشد که توسط چندین افسر پلیس مسلح یا 

در صورت لزوم، نظامیان کهنه‌کار محافظت 

می‌شود. او افزود: مدارس باید دارای درهای 

ضد گلوله و قفل برای هر کلاس باشند.

وی همچنین از دموکرات‌ها به دلیل رد 

اصلاحیه پیشنهادی کروز و سناتور چاک 

گراسلی )جمهوری‌خواه ایالت آیوآ( در پی 

کشتار سال 2012 در سندی هوک انتقاد 

کرد. این اصلاحیه سبب ایجاد یک نیروی 

ضربت فدرال برای تحت پیگرد قرار دادن 

افرادی می‌شد که به صورت غیرقانونی برای 

خرید سلاح گرم تلاش می‌کنند.

آمریکا تنها کشور توسعه‌یافته مهم است که 

به طور مرتب شاهد وقوع تیراندازی به روی 

عموم مردم است و قتل‌عام روز سه‌شنبه 

موجب تکرار درخواست ها برای وضع قوانین 

سختگیرانه در ارتباط با اسلحه شده است.

نظرسنجی اخیر انجام‌شده توسط موسسه 

مونینگ کنسالت نشان داد 88 درصد از 

آمریکایی‌ها از بررسی گسترده پیشینه و 

سابقه افراد در زمان خرید سلاح حمایت 

می‌کنند. 

https://cutt.ly/XJyJE7Y

همه مقصر هستند، 
جز اسلحه

داخلی آمریکا)خشونت(

نیوزویک|  

نتایج نظرسنجی بنگاه افکارسنجی 

ایپوس،  اجتماعی  پژوهش‌های  و 

درصد   75 حدود  می‌دهد  نشان 

این  از  آمریکایی  سیاهپوستان  از 

می‌ترسند که مبادا آن‌ها یا کسانی را 

که دوستشان دارند، به دلیل نژادشان 

مورد حمله یک برتر پندار سفیدپوست 

قرار گیرد.

این نظرسنجی که از 18 تا 20 ماه می 

در میان 806 آمریکایی آفریقایی‌تبار 

در سراسر کشور انجام شد، همچنین 

نشان داد که 70 درصد از سیاه‌پوستان 

معتقدند تقریبا همه سفیدپوستان 

آمریکایی اعتقادات برتر پنداری دارند. 

بر اساس همین نظرسنجی، 97 درصد 

از پاسخ‌دهندگان برتری سفیدپوستان 

را یک تهدید می‌دانند.

بر اساس این نظرسنجی، محدودیت‌های 

رای، سیستم عدالت کیفری، خشونت 

پلیس و خشونت با اسلحه نیز تهدیدی 

برای سیاه‌پوستان محسوب می‌شود، اما 

نژادپرستی در صدر فهرست تهدیدات 

قرار دارد.

علاوه بر این، یک نظرسنجی جداگانه 

واشنگتن پست که توسط بنگاه افکار 

سنجی ایپسوس بین 21 آوریل و 2 

می انجام شد، نشان می‌داد که 43 

درصد از سفیدپوستان شرکت‌کننده 

معتقدند آمریکا به اندازه کافی اقدام 

و تدابیر لازم برای اطمینان از برابری 

سیاه‌پوستان با سفیدپوستان در جامعه 

انجام داده است. این در حالی است 

که که تنها 9 درصد از سیاه‌پوستان 

چنین نظری دارند.

https://cutt.ly/oJyJChq

خبرگزاری فرانسه|  

بر اساس مطالعه اخیر مقامات بهداشتی که افزایش شدید قتل به 

ضرب گلوله را در آمریکا نشان می‌دهد، سلاح به علت اصلی مرگ 

و میر در بین جوانان آمریکایی تبدیل شده و از حوادث جاده‌ای 

پیشی گرفته است. مطالعه‌ای که از سوی مراکز پیشگیری و مبارزه 

با بیماری‌های آمریکا منتشر شد، نشان می‌دهد در سال 2020، 

4 هزار و 368 کودک و نوجوان تا 19 ساله بر اثر جراحات ناشی 

از یک سلاح گرم کشته شدند، یعنی نرخی معادل 5.4 نفر در 

بین هر 100 هزار نفر در این گروه سنی. قتل نزدیک به دو سوم 

این مرگ‌ها را تشکیل می‌دهد.

در مقایسه با حوادث جاده‌ای، 4036 مرگ در این رده سنی 

ناشی از سوانح رانندگی بوده است. این فاصله به تدریج با کاهش 

تصادفات رانندگی به دلیل بهبود ایمنی جاده‌ها در طول سال‌ها 

کاهش یافته، در حالی که مرگ و میر ناشی از سلاح گرم افزایش 

یافته است. این دو منحنی در سال 2020 با هم تلاقی کردند، 

آخرین آمار موجود و نتایج مطالعه هفته گذشته در نامه‌ای به مجله 

پزشکی نیوانگلند )NEJM( مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت.

به گفته نویسندگان این نامه، داده‌های جدید با سایر مطالعات 

در مورد افزایش خشونت ناشی از سلاح گرم در دوران همه‌گیری 

کووید-19 همزمان شده است. دلایل این افزایش چندگانه است، 

اما »نمی‌توان تصور کرد که به سطح قبل از همه‌گیری بازگردد.«

جوانان آمریکایی آفریقایی‌تبار به طور نامتناسبی قربانی سلاح 

گرم هستند و در مقایسه با جوانان سفیدپوست که تصادفات 

رانندگی تهدید بزرگتری برای آن‌ها به شمار می رود، چهار برابر 

بیشتر در معرض خطر تیراندازی قرار می‌گیرند.

https://cutt.ly/pJyKoGU

نگرانی سیاهان آمریکا از 
حملات نژادی

تیراندازی؛ علت اول مرگ جوانان آمریکایی

Sen. Marsha Blackburn @MarshaBlackburn

ایران از سوابق محرمانه سازمان ملل برای ایجاد داستان‌های دروغین برای سرپوش گذاشتن بر فعالیت‌های هسته‌ای خود استفاده 
کرد، با این حال دولت بایدن به مذاکره با نظام این کشور ادامه می‌دهد.
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حوزه‌ها سایر 

هاآرتص

زوی بارل|

بایدن قصد جدایی از غرب آسیا را 

داشت، اما واقعیت جدید نیازمند یک 

سیاست عملی است. محور آمریکا، 

عربستان و اسرائیل در مرکز سفر او به 

منطقه ماه آینده قرار خواهد گرفت.

پیش از سفر جو بایدن، رئیس‌جمهور 

آمریکا به غرب آسیا که انتظار می‌رود در 

ماه آینده انجام شود، یک توافق دوربرد 

پیچیده در انتظار موقعیت ایالات متحده 

در منطقه در برابر روسیه و چین است.

و  ترامپ  قرن  معامله  برخالف 

توافقنامه‌های آبراهام، بایدن یک 

چشم‌انداز ارائه نمی‌دهد، بلکه پیله‌ای 

از منافع را ارائه می‌دهد که نیازمند 

سیاست عملی است. بایدن دوران 

تصدی خود را با اعلام قصد جدایی از 

منطقه آغاز کرد. این امر در عقب‌نشینی 

نیروهای آمریکایی از افغانستان و عراق، 

در عدم علاقه آشکار به درگیری اسرائیل 

و فلسطین، در نمایش قدرت علیه بن 

سلمان، در توقف قرارداد 35 هاآف با 

امارات، در مجازات مصر برای نقض 

حقوق برش اردوغان و سردی نسبت به 

بنیامین نتانیاهو منعکس شده است.

در عرض یک سال او خود را در یک 

واقعیت جدید می‌یابد که وی را ملزم به 

بازسازی همه این روابط می‌کند. همه 

این‌ها در حالی است که هنوز مشخص 

نیست توافق هسته‌ای با ایران امضا 

می‌شود یا خیر، و اگر امضا شود چه 

زمانی است و احتمالاً بدون اسرتاتژی 

جایگزین در صورت به نتیجه نرسیدن 

برجام، برنامه چه خواهد بود.

https://cutt.ly/PJy2Ndb

پیش‌شرط‌های عادی‌سازی 
وابط با اسرائیل ر

هاآرتص

اسرائیل فیشر |

قیمت سوخت برای پنجمین ماه متوالی 

به افزایش خود ادامه می‌دهد و به اوج خود 

در نزدیک به 9 سال رسیده است. افزایش 

قیمت سوخت عمدتاً به دلیل افزایش 

قیمت جهانی نفت در ماه گذشته و در 

پس‌زمینه جنگ روسیه در اوکراین است. 

افزایش قیمت‌ها در این ماه نشان می‌دهد 

که کاهش عوارض در فروردین ماه کاهش 

یافته است و مولفه‌های مالیاتی همچنان 

بیش از نیمی ‌از قیمت سوخت را تشکیل 

می‌دهند.

بر اساس اطلاعیه وزارت نیرو، قیمت هر 

لیتر بنزین اکتان 95 در شب پنجشنبه و 

جمعه با 66 آگرونوت افزایش سرسام‌آور 

به حداکثر 7/72 شکل در هر لیتر خواهد 

رسید که یک رکورد از سپتامبر 2013 

است. سوخت پلاس 21 آگرونوت در 

هر لیتر خواهد بود.

قیمت سوخت بر اساس میانگین وزنی 

قیمت بنزین در اروپا، در پنج روز معاملاتی 

قبل از دو روز کاری آخر هر ماه تعیین 

می‌شود. نتیجه در ارزش دلار در روز پنجم 

معاملاتی به اضافه هزینه‌های محلی 

حاشیه بازاریابی و مالیات ضرب می‌شود.

افزایش قیمت سوخت به دلیل جهش 

قیمت سوخت  درصدی   20 حدود 

محاسبه‌شده در اسرائیل و افزایش 0/9 

درصدی نرخ ارز شکل است. نفت 42/4 

درصد از قیمت سوخت در اسرائیل، 36 

درصد از قیمت را مالیات غیرمستقیم، 

14/5 درصد مالیات بر ارزش افزوده و 

7/3 درصد از سبد هزینه‌های بازاریابی 

را تشکیل می‌دهد.

https://cutt.ly/4Jy0nlD

یدیعوت آحارونوت

حییم گولدیتش|  

نفتالی بنت، نخست‌وزیر اسرائیل، صبح امروز 

یکشنبه با اشاره به حمله خاخام مائیر مازوز، یکی 

از خاخام‌های برتر در جامعه ارتدوکس-سفاردیم افراطی 

ــان  ــه خائن ــان را ب ــه دوستانش ــد و هم ــن، لاپی ــه لیبرم ک

ــد. بنت  ــر بودن تشبیه کرد، گفت: از نازی‌ها هم بدت

در مراسمی ‌به یاد یهودیان اتیوپیایی گفت: »حتی در 

اوج جنجال و هیاهو، ما برادران خود را با ستمگران 

ــان خود را از شر  ــد زب بزرگ مقایسه نمی‌کنیم. ما بای

محافظت کنیم. ما برادر هستیم.«

خاخام مازوز در درس هفتگی دیشب خود مدعی شد 

ــاروخ به خاطر معجزه آزادسازی  که باید از کادوش ب

اورشلیم تشکر کرد؛ حتی اگر از او ناسپاس باشند و 

حتی اگر کشور ما ناقص باشد و در قدرت کسانی 

ــوا در  ــام تیک ــند. خاخ ــیطانی باش ــراد ش ــه اف ــند ک باش

میان سخنان تند گفته‌شده در درس خود بیان کرد 

که »اصاً همه‌شان گم شوند... هر که بخواهد به 

ــتان  ــتان دوس ــتان و دوس ــه دوس ــد و هم ــن و لاپی لیبرم

ــدد.« ــود بپیون خ

ــخنرانی خود افزود: »در روز اورشلیم ما  نفتالی بنت در س

نه تنها وحدت پایتخت خود، بلکه وحدت مردم خود 

را نیز گرامی‌ می‌داریم. در این روز ما متعهد می‌شویم 

ــردم  ــد، م ــد ش ــه نخواه ــز تجزی ــر هرگ ــلیم دیگ ــه اورش ک

اسرائیل هرگز تجزیه و دوباره تقسیم نخواهند شد.«

https://cutt.ly/4Jy05Up

افزایش قیمت سوخت؛ افزایش چشمگیر 
66 آگرونوت در هر لیتر بنزین

ما برادران خود را با ستمگران مقایسه نمی‌کنیم

داخلی رژیم صهیونیستی

Sharmine Narwani @snarwani

فرمانده نظامی حماس فاش می‌کند که حزب‌الله و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در نبرد تغییردهنده بازی ماه می سال 2021 با اسرائیل، زمانی که مقاومت 
فلسطین بازدارندگی جدیدی ایجاد کرد، در مرکز فرماندهی مشترک حضور داشتند.
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وپا ار

بایدن در مورد ایران به شدت اشتباه می‌کند
نیوزویک

متیو فولدی|  

بایدن، تمام دوران ریاست‌جمهوری خود 

را صرف سیاست‌های خارجی اشتباه کرد 

و حال می‌خواهد مردم آمریکا باور کنند 

که او یک متخصص در زمینه سیاست 

خارجی است. پس از شرمساری در صحنه 

بین‌المللی در افغانستان و اوکراین، بایدن 

اکنون برای امضای برجام با تهران رقابت 

می‌کند، توافقی که به شدت احمقانه 

است.

ورود مجدد به برجام، آرزوی طولانی‌مدت 

حزب دموکرات است. پس از آنکه دونالد 

ترامپ، برجام را پاره کرد و دلیل آن را 

تضمین نکردن منافع آمریکا دانست، 

دوستداران اوباما گفتند این اتفاق باعث 

کمتر شدن امنیت ملی کشور می‌شود. 

این استدلال آن‌ها به هامن اندازه که 

مضحک است، صادقانه نیست.

توافق اوباما با ایران چندین نتیجه داشت 

که حتی یک مورد هم به تامین منافع 

ملی آمریکا کمک نکرد. اوباما بیش از 

50 میلیارد دلار دسترسی به دارایی‌های 

مسدود شده در بانک های خارج از کشور 

را برای ایران فراهم کرد. عالوه بر این، 

آخوندها 1.7 میلیارد دلار پول نقد دریافت 

کردند. حتی بدتر از آن، برجام دارای بند 

غروب است، به این معنی که، حتی اگر 

ایران از توافق‌ پیروی کند، باز هم می‌تواند 

پس از منقضی شدن این مفاد، سالح 

هسته‌ای بسازد.

با این حال، تیم اوباما مطمئن بود که 

رهبری ایران هرگز علیه ما و متحدانمان 

از سالح استفاده نخواهند کرد. چقدر 

مسخره، چقدر ساده‌لوحانه، چه سیاست 

تکراری‌ای‌ برای دموکرات‌ها. ایران وقتی از 

آمریکا و اسرائیل به‌عنوان »شیطان بزرگ« 

و »شیطان کوچک« یاد می‌کند، بسیار 

جدی است. بهتر است وقتی دشمنان ما 

آشکارا برای نابودیمان نقشه می‌کشند، 

دموکرات‌ها آن‌ها را جدی بگیرند.

آمریکا در دوران ریاست‌جمهوری ترامپ از 

توافق با ایران خارج شد و سردار سلیمانی، 

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران را به 

شهادت رساند. ترامپ به روحانیون ایران 

هشدار داد آن‌ها باید مراقب پشت سر 

خود باشند، زیرا هرکسی می‌تواند در هر 

زمان هدف قرار گیرد. اما حالا، بایدن، 

آخوندهای ایران را در مسیر به دست آوردن 

تسلیحات هسته‌ای قرار می‌دهد.

همانطور که جان بولتون، مشاور سابق 

امنیت ملی گفته است، تنها کشوری در 

جهان که می‌تواند اشاعه هسته‌ای را متوقف 

کند، آمریکاست. آخوندها در ایران و کیم 

جونگ اون در کره شاملی به سالح‌های 

هسته‌ای چشم دوخته‌اند. کره شاملی 

فناوری هسته‌ای را به هر کشوری که به 

ارز دسترسی داشته باشد، خواهد فروخت. 

روحانیون تروریست ایران در حال توسعه 

توانایی‌های خود هستند و در عین حال، 

اقدامات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 

را کنرتل نموده و بازرسان را از مشاهده 

دسیسه‌های پلید خود منع می‌کنند.

وقت آن است که این سناریو به پایان برسد. 

زمان آن فرا رسیده که افرادی این پیامی 

جدی را از طرف مردم آمریکا ارسال کنند 

که ما با تروریست‌ها مذاکره نمی‌کنیم و 

نخواهیم کرد و مذاکره با تهران را متوقف 

نموده و از سر نخواهیم گرفت.

رئیس‌جمهور به اصطالح »متخصص« 

سیاست خارجی ما بار دیگر نشان 

می‌دهد که تصمیمات سیاست خارجی 

وی اشتباه است. ولی یک چیز مشخص 

است. آمریکا نمی‌تواند دوباره تسلیم 

روحانیون تروریست شود.

https://cutt.ly/ZJw5Snw

سیاست خارجی آمریکا

دیلی اکسپرس|  

یک جاسوس گفت که اگر رهر روسیه بمیرد حلقه وفادار نزدیکان 

ــدرت، آن را پنهان  ــه ق ــرای چسبیدن ب ــا آنجا که ممکن است ب او ت

می‌کنند.

این منبع اطلاعاتی روز یکشنبه گفت: »پوتین به شدت بیار است و 

ــد. ــا ماه‌ها، مخفی خواهد مان وقتی بمیرد، مرگ او هفته‌ها و ی

همچنین این احتمال وجود دارد که او قبلاً مرده باشد.

او گفت: »اعتقاد بر این است که پوتین در گذشته زمانی که حالش 

ــرای او استفاده کرده باشد.« ــی ب ــود، کرملین از بدل‌های خوب نب

ترس واقعی ]برای آن‌ها[ این است که به محض اعام مرگ او، کودتای 

کرملین رخ دهد و ژنرال‌های روسی بخواهند از اوکراین خارج شوند.

مرگ پوتین آن‌ها را ناتوان و آسیب‌پذیر خواهد کرد، بنابراین آن‌ها باید 

بگویند پوتین زنده است.

پوتین در حضورهای اخیرش بصورت لرزان و پف‌کرده دیده شده است.

او با پوشاندن پاهایش با پتو در مراسم روز پیروزی در مسکو، به 

گمانه‌زنی‌ها درباره سامتی خود دامن زد.

https://cutt.ly/yJyDMS1

تایمز اسرائیل|  

»رام بن‌باراک« تکذیب کرد که اسرائیل مسؤولیت تیراندازی 

ـــه  ـــامی را ب ـــاب اس ـــداران انق ـــپاه پاس ـــد س ـــل ارش ـــه عام ـــنبه ب یکش

عهده گرفته است؛ مقامات اسرائيل معتقدند همتایان آمریکایی 

ایشان با نیویورک تایمز گفتگو کرده‌اند.

ـــورک  ـــرور عضو ارشد سپاه پاسداران در نیوی ـــه ت ـــوط ب درز خر مرب

تایمز روز پنجشنبه مقامات اسرائیلی را خشمگین کرد‌ و یکی 

از کمیته‌های مقتدر کنست هشدار داد ممکن است چنین 

ـــد. ـــیب بزن ـــل آس ـــکا و اسرائی ـــکاری آمری ـــه هم ـــواردی ب م

رام بن‌باراک، که در رأس کمیته امور خارجی و دفاعی کنست قرار 

ـــه‌ای که از ایستگاه رادیویی ۱۰۳اف.ام. اسرائیل  دارد، در مصاحب

پخش شد، گفت: »به اساس اعتاد خدشه وارد می‌کند«.

ــا  ــان مـ ــکاری میـ ــم و همـ ــادی داریـ ــک زیـ ــط نزدیـ ــزود، »روابـ او افـ

ـــن  ـــاد استوار است و اگر ای ـــر اساس اعت بسیار است که همه ب

اعتاد از طریقی نقض شود، به همکاری‌های آینده آسیب 

وارد خواهد شد.« 

https://cutt.ly/8JycpBQ

ولادیمیر پوتین 
ممکن است زنده نباشد 

همکاری آمریکا و اسرائیل 
مختل می‌شود؟ 

Suzanne Kianpour @KianpourWorld

برای ایران، احمدرضا جلالی 50 ساله جاسوس اسرائیل است. از نظر همکارانش، او یک پزشک محترم متخصص در پزشکی بلایای طبیعی 
است. آیا زمانی خواهد آمد که شاهد قربانی شدن افراد دوتابعیتی بی‌گناه در این جنگ در سایه ایران و اسرائیل نباشیم؟

سایر حوزه‌ها
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رژیم صهیونیستی

آزادی جنوب لبنان، با مبارزه مسلحانه حزب‌الله حاصل شد 

میدل ایست مانیتور 

عمر احمد |  

 حزب‌الله تنها جناح مسلح لبنان است 

که به طور ضمنی اجازه دارد تا زرادخانه 

خود را مطابق با توافق طائف در سال 

1989 حفظ کند. جنبش حزب‌الله با 

درخواست‌های بی‌وقفه رقبای سیاسی 

و فرقه‌ای داخلی و خارجی برای خلع 

سلاح مواجه شده است.

این‌ها عمدتاً ناشی از این واقعیت است 

که شبهه‌نظامیان مورد حمایت ایران 

قوی‌تر از ارتش لبنان هستند که منجر به 

اتهاماتی مبنی بر »گروگان گرفتن« این 

کشور توسط این حزب شیعی شده است. 

این نگرانی‌ها اخیراً در بحبوحه انتخابات 

عمومی لبنان که دو هفته پیش برگزار 

شد، مورد توجه قرار گرفت. مهم‌ترین 

موضوع سلاح‌های حزب‌الله است که 

علی‌رغم فروپاشی شدید اقتصادی کشور 

و نارضایتی مردم از نخبگان سیاسی 

فاسد در سراسر جهان، در کانون توجه 

قرار گرفتند.

با این حال، حزب‌الله مصرانه تاکید 

کرده است که از تسلیحات خود، از 

جمله پهپادها و موشک‌ها، برای مقابله 

با تجاوزات آینده اسرائیل و بازپس‌گیری 

بخش مورد مناقشه مزارع شبعا که توسط 

اسرائیل در طول جنگ 1967 تصرف شده 

بود، استفاده می‌کند. این سیاست به‌طور 

گسترده توسط منتقدان به‌عنوان بهانه‌ای 

برای توجیه تداوم تسلیحات حزب‌الله و 

تقویت بازدارندگی نامتقارن ایران علیه 

اسرائیل در این فرآیند تلقی می‌شود.

در حالی که برنده مشخصی در انتخابات 

ندارد، شاخه سیاسی  این ماه وجود 

حزب‌الله با از دست دادن اکثریت پارلمانی 

این گروه با شکست مواجه شده است. 

با این وجود، متحدان کلیدی و به‌ویژه 

سیاستمداران مسیحی، کرسی‌های خود 

را از دست دادند، از جمله حزب مسیحی 

که زمانی مسلط )جنبش میهنی آزاد 

میشل عون( بود. آن‌ها توسط نامزدهای 

مستقل و حزب نیروهای لبنانی تحت 

حمایت عربستان، که اکنون بزرگترین 

حزب مسیحی در پارلمان است و در حال 

حاضر شریک سیاسی اصلی پادشاهی از 

زمان توقف حمایت ریاض از جنبش آینده 

سنی در زمان سعد حریری، نخست‌وزیر 

سابق است، جایگزین شدند.

پس از انتخابات، سمیر جعجع در یکی 

از اولین مصاحبه‌های خود، از فرصت 

استفاده کرد و مجدداً خواستار خلع 

سلاح حزب‌الله شد.

سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله 

لبنان در سخنرانی خود در سالگرد آزادی 

تاریخی این کشور گفت که این پیروزی، 

برتری صهیونیست‌ها را در هم شکست و به 

افسانه شکست‌ناپذیری آن‌ها پایان داد.

نصرالله با نادیده گرفتن دورنمای خلع 

سلاح در آینده، ادامه داد که »درست است 

که هر تلاشی برای خلع سلاح حزب‌الله 

با زور منجر به جنگ داخلی خواهد شد، 

اما این مقاومت قوی‌تر از آن چیزی است 

که می‌توانید تصور کنید و قدرتمند‌تر از 

هر زمانی است.« 

همانطور که در انتخابات دیده شد، آینده 

لبنان همچنان  اقتصادی  و  سیاسی 

نامشخص است. مداخله خارجی در 

آینده در صحنه سیاسی داخلی این 

کشور ثابت خواهد ماند. با این حال، 

در مورد جنبش مورد حمایت ایران، یک 

چیز مسلم است؛ به دور از نقض حاکمیت 

لبنان، حزب‌الله جناحی بود که تمامیت 

ارضی لبنان را از طریق مبارزه مسلحانه 

احیا کرد. 

https://cutt.ly/dJrk0dc

صدای آمریکا|  

ـــا  سناتور جمهوری‌خواه از ایالت تنسی، می‌گوید هر توافقی ب

ایران باید از موافقت دو سوم آرای نمایندگان برخوردار باشد.

مارشا بلک‌برن یک روز پیش از برگزاری جلسه بررسی وضعیت 

مذاکرات توافق هسته‌ای ایران در کمیته سیاست خارجی 

ــژه وزارت  ــده ویـ ــرت مالی، نماینـ ــور رابـ ــا حضـ ــکا بـ ــنای آمریـ سـ

خارجه در امور ایران، طرحی را برای افزایش پاسخگویی 

در قبال جمهوری اسامی معرفی کرد. این طرح هرگونه 

ـــرش از  ـــب رای پذی ـــه کس ـــروط ب ـــران را م ـــا ای ـــته‌ای ب ـــق هس تواف

ـــروط  ـــامی را م ـــوری اس ـــه جمه ـــاز ب ـــن دادن امتی ـــنا و همچنی س

به ‌شروطی خاص می‌کند.

ـــدی  ـــاظ زمان‌بن ـــه لح ـــه ب ـــورد اینک ـــرح در م ـــن ط ـــام ای ـــس از اع او پ

چرا یک شب پیش از برگزاری جلسه بررسی توافق هسته‌ای 

ـــرح را  ـــن ط ـــت: »ای ـــت، گف ـــرده اس ـــه ک ـــی را ارائ ـــن طرح ـــران چنی ای

ـــران و  ـــن، ای ـــیه، چی ـــه روس ـــل دارم ک ـــاور کام ـــون ب ـــردم، چ ـــه ک ارائ

ـــتند«. ـــد هس ـــور شرارت جدی ـــالی مح ـــره ش ک

https://cutt.ly/ZJyastz

العربیه|  

سه مقام آمریکایی فاش کردند که سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا در 

تلاشند تا مشخص کنند، آیا کره شالی در اوایل هفته جاری، موشکی 

بالستیک با ویژگی‌های بی‌سابقه آزمایش کرده است.

مسئولان آمریکایی تاکید کردند که اقدام چهارشنبه گذشته پیونگ‌یانگ 

در پرتاب سه موشک بالستیک، شامل یک موشک با مسیر پروازی 

»غیرعادی« بود که این موشک در مسیر پروازی با »قوس دوگانه« به 

پرواز درآمد و طی آن موشک، دو بار به بالا و پایین حرکت کرده است.

به گفته این مقامات، هدف از طی چنین مسیری، آزمایش توانایی کره 

شالی برای پرتاب موشک و ورود مجدد آن به اتمسفر برای رسیدن 

به هدف بوده است.

ــه« بخش دوم موشک  ــه دوم »قوس دوگان همچنین ممکن است مرحل

باشد که از موشک اصلی جدا شده است.

بر اساس گزارش روز جمعه »سی.ان.ان«، یکی از این مسئولان گفت 

که هنوز برای آمریکا کاماً مشخص نشده که نحوه حرکت موشک، 

بخشی از مسیر پرواز برنامه‌ریزی شده باشد.

https://cutt.ly/PJyszFe

محور شرارت جدید شامل ایران، 
وسیه، چین و کره شمالی است ر

کره شمالی موشکی با ویژگی‌های 
بی‌سابقه آزمایش کرد

غرب آسیا

Paul Antonopoulos @oulosP

ایران کشوری است که پس از ترور سردار سلیمانی در ژانویه سال 2020، رگبار حملات موشکی را علیه پایگاه‌های نظامی آمریکا انجام داد. آیا یونان انتظار داشت که 
ایران از 17 کشتی یونانی آسیب‌پذیر در خلیج‌فارس انتقام نگیرد؟

سایر حوزه‌ها
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سیاست خارجی آمریکا

آمریکا با صدایی رسا از معترضان ایران حمایت کند

آزادی دریانوردی در دریای چین جنوبی را تضمین کنید

صدای آمریکا|  

عضو مجلس نمایندگان آمریکا می‌گوید مذاکرات احیای 

برجام هیچ توجیهی ندارد و باید متوقف شود. آقای پری 

همچنین با اشاره به اعتراض‌هایی که بیش از دو هفته است 

در شماری از شهرهای ایران در جریان است، از دولت 

آمریکا خواست با صدای بلند حمایت خود از معترضان 

را اعلام کند.  اسکات پری با اشاره به جلسه اخیر کمیته 

روابط خارجی سنا با حضور رابرت مالی گفت که آمریکا 

نیازی برای بازگشت به برجام ندارد.

او گفت: »باور ندارم که این مذاکرات باید دنبال شود. 

ما در توافق هسته‌ای برجام نیستیم و فکر هم نمی‌کنم 

ایران به این توافق پایبند بوده است. به نظرم از همان 

ابتدا توافق ناقصی بود و فقط بدتر شد و پیشنهادهای 

جدیدی هم که داده می‌شود، از آن بدتر است. به همین 

علت، نداشتن توافق، خیلی بهتر از یک توافق بد است 

و جلوی ایران در حرکت به سمت دستیابی به سلاح 

هسته‌ای باید گرفته شود«.

https://cutt.ly/yJyo4yn

صدای آمریکا|  

جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، روز جمعه در جمع 

فارغ‌التحصیالن آکادمی نیروی دریایی ارتش گفت 

وظیفه آن‌ها، تضمین آزادی دریانوردی در دریای چین 

جنوبی است.

وی خطاب به ١٢٠٠ فارغ‌التحصیل شرکت‌کننده در 

این مراسم گفت آن‌ها در برهه‌ای بسیار پرچالش وارد 

خدمت می‌شوند و وظیفه‌شان کمک به »حفظ ثبات 

در دنیایی نامطمئن« است.

بایدن در ارتباط با تهاجم روسیه به اوکراین گفت تلاش 

پوتین برای تفرقه‌افکنی میان اروپاییان از طریق حمله 

به اوکراین نتیجه معکوس داشته است.

به گفته وی، پوتین »نه تنها به دنبال تصرف اوکراین 

بلکه به معنای کلمه به دنبال محو فرهنگ و هویت 

مردم اوکراین است. حمله به مدارس، مهدکودک‌ها، 

بیمارستان‌ها وموزه‌ها« هدفی جز حذف یک فرهنگ 

ندارد.

بایدن که از سفر یک هفته‌ای از آسیا بازگشته است، 

خطوط دریایی حوزه هند و اقیانوسیه را خط مقدم 

واکنش آمریکا به بلایای طبیعی و انسانی در آنجا خواند.

دفاع از قوانین بین‌المللی دریانوردی، تضمین آینده 

حوزه هند و اقیانوسیه به‌عنوان منطقه‌ای آزاد و باز و 

تضمین آزادی دریانوردی در دریای چین جنوبی و 

فرای آن از نکاتی است که جو بایدن به عنوان وظایف 

فارغ‌التحصیلان شرکت‌کننده در این مراسم برشمرد.

https://cutt.ly/5Jyz0YD

مقامات دولت اوباما پنهانی با ایران کار کردند
واشنگتن فری بیکن

آدام کردو|  

بر اساس یک سند داخلی وزارت خارجه 

آمریکا، مقامات ارشد دولت اوباما در سال 

2018 به عنوان بخشی از تلاش برای تضعیف 

فشار دیپلماتیک دولت ترامپ برای منزوی 

کردن نظام تندرو، در یک جلسه محرمانه با 

ایران شرکت کردند.

طبق گزارشات، در حالی که دولت ترامپ در 

سال 2018 برای افزایش فشار اقتصادی بر 

ایران تلاش می‌کرد، هیئتی از »سفیران سابق 

آمریکا« دیداری محرمانه و »غیرقابل ثبت« با 

وزیر امور خارجه سابق ایران، جواد ظریف در 

اقامتگاه وی در شهر نیویورک برگزار کردند. 

مایک پمپئو، وزیر امور خارجه سابق آمریکا، 

گفت که این سند محکم‌ترین مدرکی است 

که تا به امروز نشان می‌دهد که مقامات دوره 

اوباما در تلاش‌های پشت سر هم برای زنده 

نگه داشتن مذاکرات با ایران بوده‌اند، حتی 

زمانی که دونالد ترامپ و دولتش برای منزوی 

کردن نظام تلاش می‌کردند.

پمپئو که اکنون مشاور ارشد امور جهانی در 

مرکز آمریکایی حقوق و عدالت است، گفت: 

»این یادداشت حتی بیش از آنچه قبلاً درباره 

مقامات سابق وزارت خارجه می‌دانستیم 

نشان می‌دهد که آن‌ها انگار هنوز در سمت 

خود هستند. 

پمپئو گفت: »تعجب‌آور است که بفهمیم 

اعضای دولت سابق آمریکا تلاش کردند 

تا سیاست‌های رئیس‌جمهور را مختل 

کنند و این افشاگری را به عنوان »موارد بد، 

چیزهای خطرناک، چیزهای غیر آمریکایی« 

توصیف کرد. 

این سند پس از شکایت مرکز آمریکایی حقوق 

و عدالت از وزارت امور خارجه به دلیل داشتن 

سوابق در مورد هرگونه ملاقات محرمانه بین 

ظریف، کری، رابرت مالی و ارنست مونیز، 

وزیر انرژی سابق اوباما تهیه شد.

بر اساس این یادداشت، ظریف گفت: »من به 

اندازه سلیمانی محبوب بودم، اما اکنون 47 

درصد محبوبیت دارم و او بالاتر است. او به 

۸۰ درصد نزدیک‌تر است. مردم ایران زمانی 

تعامل را ترجیح می‌دادند، اما اکنون مقاومت 

را به عنوان تنها واقعیت انتخاب کردند. 

ظریف همچنین گفت که حکومت هرگز برنامه 

موشکی خود را رها نمی‌کند یا غنی‌سازی 

اورانیوم را که جزء کلیدی سلاح هسته‌ای 

است و یکی از شروطی است که ترامپ برای 

یک توافق جدید بالقوه با ایران قرار داده 

است، متوقف نخواهد کرد.

ظریف همچنین دیدگاه‌های خود در مورد 

عراق، مبادله زندانیان احتمالی با آمریکا و 

حمایت ایران از گروه‌های تروریستی مانند 

حزب‌الله و شورشیان حوثی در یمن را مورد 

بحث قرار داد.

https://cutt.ly/eJyfVQd

Conor Finnegan @cjf39

بر اساس عکس‌های ماهواره‌ای جدید، سپاه ایران در حال ساخت یک کشتی پشتیبانی عظیم جدید، یک پایگاه 
بزرگ شناور برای استقرار قایق‌های سریع کوچک طراحی شده برای مقابله با نیروی دریایی آمریکا و سایرین است.
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Adam Milstein  @AdamMilstein

پهپادهای انتحاری کوادکوپتر که از داخل ایران پرتاب شدند، به مجتمع نظامی و هسته‌ای کلیدی ایران پارچین حمله کردند و یک مهندس را کشتند. ایران این حادثه 
را پذیرفت و آن مهندس را »شهید« خواند.

محور مقاومت

ضرب‌الاجل دولت يمن برای ادامه مذاكره با حوثی‌ها

ترکیه در آستانه حمله نظامی به شمال سوریه

العربیه|  

با تداوم محاصره استان تعز در جنوب صنعا از سوی حوثی‌ها 

به‌رغم مذاکرات جاری میان هیئتی از دولت یمن و شبهه‌نظامیان 

حوثی‌ در اردن، کمیته مذاکره‌کننده دولت یمن تاکید کرد که 

در صورت باز نشدن جاده‌های استان تعز تا شامگاه جمعه 6 

خرداد، هرگونه مذاکره را متوقف خواهد کرد. عبدالکریم شیبان، 

رئیس این کمیته، خاطرنشان کرد اگر حوثی‌ها به بازگشایی 

جاده‌های تعز با سایر استان‌ها تا شامگاه جمعه تن ندهند، 

مجبور به توقف گفت‌وگو خواهد شد.

شیبان توضیح داد که حوثی‌ها »به ایده کمیته در مورد بازگشایی 

تمام جاده‌های تعز پاسخ ندادند و در عوض، پیشنهاد گشودن 

گذرگاه قدیمی کوهستانی را مطرح کردند«. او تاکید کرد که 

لجاجت آشکار هیئت حوثی، وقت‌کشی، عدم جدیت و عدم 

پاسخگویی برای کاهش درد و رنج مردم تعز کاملا مشهود است. 

این کمیته در بیانیه‌ای تصریح کرد که ایده خود را در مورد جاده‌ها 

و خطوطی که قرار است بازگشایی شوند که تا پیش از سال 

2015 محل تردد عادی مردم بودند، پیشنهاد داده است.

https://cutt.ly/iJyaCJF

دویچه وله |  

ــون  ــی چ ــه مناطق ــرده ک ــزی ک ــه برنامه‌ری ــش ترکی ارت

منبیج، حسکه و تل رفعت در شمال سوریه را که توسط 

گروه‌های شبهه‌نظامی کردها اداره می‌شوند، تصرف 

کند تا زمینه برای انتقال 1 میلیون پناهجوی سوری 

فراهم گردد.

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه گفته است 

انتقال 1 میلیون پناهجوی سوری‌ تا عمق ۳۰ کیلومتری 

داخل سوریه تأثیری دوگانه خواهد داشت و سبب 

ــر  ــه ب ــتان )پ‌ک‌ک( ک ــران کردس ــزب کارگ ــف ح تضعی

شال شرق سوریه حاکم است و همچنین تضعیف 

بیشر گروه تروریستی داعش خواهد شد.

روزنامه گاردین در تحلیلی در این‌باره به واکنش آمریکا 

پرداخته و نوشته است که علیرغم پیامدهای عملیات 

نظامی برای امنیت منطقه، طرح ترکیه واکنش‌های 

ضعیفی را در پی داشته است.

گاردین تاکید کرده که آمریکا نگرانی خود را ابراز 

کرده است، اما به حمایت ترکیه در پیوسن سوئد 

و فنلاند به پیان آتلانتیک شالی )ناتو( نیاز دارد.

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه اعام کرد 

که نیروهای این کشور در سوریه »تقریبا ماموریت 

نظامی ندارند«. این سخنان وی پس از آن بیان شد 

که گفته می‌شد ارتش روسیه به دلیل تلفات سنگین 

در جنگ اوکراین بخشی از نیروهای خود را از سوریه 

ــد. ــارج می‌کن خ

https://cutt.ly/NJyzqGy

آتش‌بس شکننده یمن چقدر دوام خواهد داشت؟
کوئینسی

ماریک ترانسفلد|  

آتش‌بس دو ماهه در نزاع طولانی‌مدت 

یمن در آخر ماه می به پایان می‌رسد. برای 

امید داشتن به اینکه طرف‌های جنگ در 

مورد تمدید آتش‌بس توافق کنند، دلایل 

متعددی وجود دارد که دست کم می‌توان 

از میان آن‌ها به کاهش اخیر خشونت در 

این کشور و از سرگیری پروازها به فرودگاه 

صنعا اشاره کرد.

مطمئنا اختلافات در داخل این دولت به 

خصوص بین حزب کنگره ملی تحت تسلط 

شمالی‌ها و گروه‌های جنوبی که متعلق 

به شورای انتقالی جنوب  هستند، ادامه 

خواهد یافت. با این حال و با توجه به اینکه 

حزب اصلاح به حاشیه رانده شده، امارات 

در مورد حمایت از دولت یمن، احتمالا با 

عربستان همسو خواهد بود. 

با توجه به این تحولات و حملات فرامرزی 

حوثی‌ها به زیرساخت‌های حیاتی صنعت 

نفت در عربستان و امارات در اوایل سال 

جاری میلادی، ائتلاف عربی امتیازهایی را 

به‌عنوان بخشی از آتش‌بس به حوثی‌ها داده 

که پیش از این حاضر به انجام آن نمی‌شد.

با وجود اینکه ائتلاف عربی و دولت یمن 

پیام‌هایی فرستاده‌اند مبنی بر اینکه آماده 

تغییر در مسیر فرایند صلح هستند، اما 

واکنش حوثی‌ها در این سطح از مصالحه 

نبوده و هنوز برخی از بخش‌های این 

به  مربوط  بخش‌های  مثل  آتش‌بس 

بازگشایی جاده‌ها مخصوصا جاده‌های 

تعز را اجرا نکرده‌اند. 

اگر حوثی‌ها تمایل داشته باشند، وضعیت 

موجود می‌تواند فرصتی برای طرف‌های 

درگیر باشد تا مذاکرات سازنده‌ای را 

در مورد آتش‌بس گسترده‌تر و پایدارتر و 

هم‌چنین، یک راه‌حل سیاسی بلندمدت 

آغاز کنند. این آتش‌بس نشان می‌دهد 

که موثرترین اقدامات برای صلحی موثر از 

سوی قدرت‌های منطقه‌ای نظیر عربستان 

و امارات انجام شده است. بنابراین، این 

امر حیاتی است که ایران به‌عنوان حامی 

عمده حوثی‌ها و دیگر کشورهایی که با 

آن‌ها گفت‌وگو می‌کنند، از اقدامات به 

سمت مذاکرات صلح حمایت کند.

با این حال و با گذشت هشت سال از 

جنگ، روشن است که نه طرف‌های 

جنگ یمن و نه حامیان منطقه‌ای آن‌ها 

چندان علاقه‌ای برای حفاظت از منافع 

مردم یمن ندارند. اگر قرار بر این باشد 

که آتش‌بس حفظ و تداوم یابد، مذاکرات 

بین طرف‌های متخاصم باید شامل 

نمایندگان نیروهای جامعه مدنی یمن 

و کشورهایی باشد که مدت‌های بسیار 

طولانی از مذاکرات دور بوده‌اند.

https://cutt.ly/eJyE1zR
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